
O čemu se radi u projektu?

Projekt "The Career Garden" nudi virtualni uvid u svijet rada uk-
ljučujući praktične zadatke za obavljanje kod kuće. 8 partnera u 
5 zemalja radi zajedno s tvrtkama na razvoju modula za početak 
prakse, koje učenici i studenti strukovnog ili općeg obrazovanja 
mogu koristiti za profesionalnu orijentaciju. Online modulima 
može se pristupiti putem web platforme. Moduli su zbog više-
jezičnog pristupa zanimljivi i za učenje stranih jezika. Korištenje 
ovih modula mladima se pruža prilika da krenu u svijet rada i 

steknu početno iskustvo u različitim zanimanjima, čak i ako ne 
mogu biti na stvarnom radnom mjestu.

Ovaj projekt je koristan učenicima, studetnima, pripravnicima, 
nastavnicima i tvrtkama iz sljedećih pet sektora: IT, medicina, 
obrtništvo i građevinarstvo, hotelijerstvo i ugostiteljstvo te 
obrazovni sektor. Rezultati projekta predstavljaju model. U pla-
nu je proširenje na druge sektore.

	� upoznavanje s različitim poslovima, njihovim zahtjevima i za-
htjevima koji pomažu pri profesionalnom usmjeravanju

	� priprema za praksu i naukovanje uz pomoć praktičnih zada-
taka

	� uspostavljanje kontakata s tvrtkama u zemlji i inozemstvu.

	� pružanje podrške u ulozi karijernih savjetnika i savjetnika s 
materijalima iz učionice

	� osiguravanje preporuka za profesionalno usmjeravanje u ško-
lama

	� bolje povezivanje općih škola sa strukovnim školama i poslo-
davcima

Prednosti za mlade: Prednosti za edukatore:

	� implementacija digitalnih radnih iskustava

	� bolja priprema mladih ljudi za svijet rada 

	� pronalaženje talentiranih i motiviranih pripravnika, naučnika i 
zaposlenika u zemlji i inozemstvu 

Prednosti za tvrtke:

Vaš rad u struci počinje

ovdje!



Što podrazumijevamo pod virtualnim 
uvidom u svijet rada?

Razvijeno je 30 višejezičnih online modula s različitim elemen-
tima, kao što su intervjui, virtualni obilazak tvrtke, istraživački 
zadaci, sekvence e-učenja, kvizovi i praktični zadaci koje učenici/
studenti mogu isprobati kod kuće. Tvrtke zajedno s nama razvi-
jaju vlastite virtualne module koristeći ove unaprijed definirane 
elemente, ali doprinose svojim iskustvom, stručnošću i idejama 
kako bi stvorili kvalitetan edukativni materijal. Moduli ne vode 
ka pasivnom gledanju videa. Naprotiv, namijenjeni su pružanju 
smjernica za praktičan rad i motiviranju mladih da isprobaju i 
uče nove stvari. 

Ako ste student, nastavnik ili tvrtka i zainteresirani ste za sudje-
lovanje u ovom projektu, kontaktirajte dolje navedene partnere 
u svojoj zemlji:

kontakti

projektni partner

Opća pitanja
careergarden@francopohonia.com 

Njemačka
Roma Schultz
roma.schultz@lasub.smk.sachsen.de 

Tomasz Jaskow
tomasz.jaskow@lasub.smk.sachsen.de

Austrija
Verena Maier
verena.maier@wkstmk.at

Thomas Narowetz
thomas.narowetz@wkstmk.at

Claudia Taylor
claudia.taylor@bildung-stmk.gv.at

Hrvatska
Nevenka Kos
nevenka.kos@prigoda.hr 

Sanja Dugonjić Jovančević
sanja.dugonjic@gradri.uniri.hr 

Rumunjska
Irina Furedi
irina.furedi@colegiulpedagogiciasi.ro 

Serinela Pintilie
serinela.pintilie@colegiulpedagogiciasi.ro 

Irina Cosovanu
irina.cosovanu@colegiulpedagogiciasi.ro

Francuska
Claudie Gouzien
claudie.gouzien@gmail.com 

Cecile Mouchel
cecile.mouchel@francophonia.com
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